
 

 

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY 

LABORATORNÍCH PLYNŮ 2025-2027 

uzavřená podle § 1746/2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 

 

I. Smluvní strany 

 

Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta 
se sídlem Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 62690094 

DIČ: CZ62690094 

Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., 

nezapsána v obchodním rejstříku 

zastoupena děkanem fakulty 

 

kontaktní osoby za objednatele:  

e mail:  
 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 
Linde Gas a.s. 

se sídlem U Technoplynu 1324, Kyje, 198 00 Praha 9 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 411 

zastoupena: vedoucím prodejní sítě  

RFS IČO:00011754 
DIČ:CZ00011754 

Plátce DPH: ANO 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:2113539415/2700 

kontaktní osoba a emailový kontakt:  

 

 

(dále jen dodavatel) 

Preambule 
 

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá mezi objednatelem, který rozhodl o vítězi ve veřejné 

zakázce malého rozsahu „Rámcová dohoda na dodávky laboratorních plynů 2025- 

27“, a dodavatelem, který se stal tímto vítězem. Tato dohoda vymezuje práva a 

povinnosti obou smluvních stran při výkonu plnění dodavatele v rámci jednotlivých 

objednávek za podmínek stanovených v této dohodě, případně v podmínkách veřejné 

zakázky, na jejímž základě je tato dohoda uzavřena. 

 

2. Dodavatel se zavazuje plnit dílčí plnění na základě  jednotlivých  objednávek  v souladu 

s podmínkami v této dohodě a objednatel se za řádně předané plnění zavazuje uhradit 

smluvní cenu taktéž v souladu se smluvními podmínkami. 

 

I. Předmět rámcové dohody – řádné plnění 

 

1. Předmětem této rámcové dohody (dále i jako „dohoda“ „RD“) je plnění poskytované 

dodavatelem na základě jednotlivých objednávek pro realizaci dodávek laboratorních 

plynů, které jsou specifikovány v příloze č. 1 (též jako „plyny“); příloha č. 1 tvoří nedílnou 

součást této dohody. 



 

 

2. Dodavatel je povinen provádět plnění v souladu s podmínkami v této dohodě, v příloze 

této dohody, s objednávkou, a dále s odbornou péčí, při respektování platných právních 

předpisů a je povinen opatřovat věci nezbytné k provedení dodávky. Dodavatel je rovněž 

povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na skryté překážky nebo na 

nevhodnost předaných věcí objednatelem nebo nesprávnost objednatelových pokynů při 

vynaložení odborné péče, jinak odpovídá za škodu tímto objednateli způsobenou. 

 

3. Tato RD je základem pro provádění dílčích objednávek, a to dle aktuálních potřeb 

objednatele. 

 

II. Objednávky 

 

1. Předmětem plnění je poskytování dodávek laboratorních plynů, které budou vždy 

specifikovány ve výzvě (objednávce) objednatele v souladu s přílohou č. 1 této RD. 

Dodavatel je povinen v termínech stanovených touto smlouvou dodat objednateli řádné 

a bezvadné plnění. 

 

2. Ve výzvách k plnění (tj. objednávka ve formě mailu od Objednatele) bude Objednatel 

uvádět: 

 

- druh a čistotu plynu v tlakové lahvi 

- počet tlakových lahví jednotlivých druhů plynů 

- celkovou cenu zavážky 1 tlakové lahve vycházející z položkových cen, první zavážka 

každého plynu v kalendářním roce včetně položkové ceny za roční pronájem lahve 

a to vždy v souladu s přílohou č. 1 této dohody, 
 

- dále kontaktní osobu, místo předání (konkrétní pracoviště objednatele) a fakturační 

adresu. 
 

Objednávky budou odesílány prostřednictvím elektronické pošty od zástupců objednatele 

na mail kontaktní osoby dodavatele uvedený v záhlaví této dohody. 
 

Zahájením plnění konkrétní realizace objednávky je den potvrzení objednávky z emailové 

schránky dodavatele. 

 

3. Nebude-li objednávka obsahovat všechny náležitosti uvedené v odst. 2 tohoto článku 

uvedené, dodavatel upozorní bez zbytečného odkladu na tuto skutečnost objednatele. 

 

4. Řádným splněním objednávky je předání předmětu plnění, a to bez vad v termínu 

stanoveném v objednávce, a to odpovídající kvalitě požadované dodávky; nebude-li 

předané plnění prosto vad, objednatel do 30 dnů písemně oznámí tyto vady a stanoví 

lhůtu k jejich odstranění. Jsou-li vady zřejmé při předání, objednatel není povinen plnění 

převzít. Dodavatel odpovídá za to, že plyn při převzetí nemá vady. Objednatel je povinen 

produkt prohlédnout při převzetí a zjevné vady v kvalitě či množství produktu či 

nekompletnost produktu vytknout ihned u dodavatele. 

 

5. S ohledem na specifický charakter plynů bude v případě jejich reklamace dodavatel 

přednostně postupovat tak, že poskytne objednateli tlakovou lahev s novým plynem 

ihned od uplatnění reklamace, a tedy ještě před vyřízením reklamace. V případě zamítnutí 

reklamace bude dodavatel oprávněn vyúčtovat zákazníkovi cenu plynu. 



 

 

6. Objednatel neposkytuje zálohy; dodavatel má právo účtovat cenu za realizované plnění 

dnem předání a převzetí plnění. 

 

7. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č.  235/2004 Sb., o dani      

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní listiny 

dle § 435 OZ. V případě, že daňový doklad takové náležitosti nebude splňovat, bude 

objednatelem vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. 

V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či 

nově vyhotoveného daňového dokladu. Bude-li na výzvě k plnění uvedeno, že je 

požadováno, aby na faktuře byl uveden i název projektu, z něhož je zakázka hrazena, 

nebude faktura úplná, pokud tam tento údaj bude chybět a postupuje se dle předcházející 

věty. 

 

8. Splatnost faktury je sjednána v délce 18 dnů od jejího doručení objednateli. Pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak, faktury budou odesílány na každé objednané plnění v 

elektronické podobě na adresu prijem.faktur@uhk.cz. 

 
9. V případě prodlení dodavatele s termínem plnění je dodavatel povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dané objednávky stanovené dle článku IV. odst. 1 

dohody (vč. DPH) za každý i započatý den prodlení dodavatele. 

 

10. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za poskytnuté plnění, je dodavatel 

oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý i započatý den 

prodlení. 

 

11. V případě, že je dodavatel v prodlení s plněním dané objednávky déle než 10 kalendářních 

dnů, je dodavatel povinen uhradit objednateli – kromě smluvní pokuty sjednané v 

odstavci 9 tohoto článku – též jednorázovou smluvní pokutu ve výši 750 Kč (slovy 

sedmsetpadesát korun českých). 

 

12. V případě, že je objednatel v prodlení s úhradou faktury déle než 10 kalendářních dnů, je 

objednatel povinen uhradit dodavateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 750 Kč (slovy 

sedmsetpadesát korun českých). 

 

 
13. Právo účtovat smluvní pokutu nevzniká v případě vyšší moci. 

 

14. Smluvní pokuty je dodavatel povinen uhradit podle počtu porušení ustanovení, která tuto 

smluvní pokutu upravují (sčítají se). 

 

III. Čas a místo plnění a jeho předání 

 

 

 
1. Lhůta k dodání je uvedena v příloze této dohody pro každou položku; vždy počíná běžet 

dnem odeslání objednávky. Poslední den takto stanovené lhůty musí být plnění předáno 

objednateli v místě objednatele, které je uvedeno na objednávce. 

 
2. Termínem splnění konkrétní objednávky je den předání a převzetí plnění bez vad. 

Předáním dodávky se rozumí její dodání objednateli na pracoviště objednatele. 

 

3. Místo dodání požadovaného plnění budova E, Víta Nejedlého 573/4, 500 03 Hradec 

Králové (50°12'38.92"N, 15°50'59.74"E). 
 

4. Dnem předání a převzetí služby/dodávky bez vad se objednatel stává jeho vlastníkem. 

mailto:prijem.faktur@uhk.cz


 

 

 

IV. Cena, platební podmínky a smluvní pokuty 

 

1. Cena bude stanovena vždy pouze podle předmětu plnění uzavřené konkrétní objednávky, 

vždy v souladu s přílohou č. 1 této rámcové dohody - tj. součet ceny za náplň 1 lahve (50 

l, 200 bar) daného plynu a ceny za zavážku 1 lahve tohoto plynu, v případě první zavážky 

daného plynu v kalendářním roce ještě navýšená o roční pronájem 1 lahve pro daný plyn. 

 

2. Ceny uvedené v Příloze č. 1 jsou uvedeny bez DPH, daň z přidané hodnoty bude účtována 

vždy ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění, tedy ke dni vystavení příslušného daňového dokladu. 

 

3. Cena pro každou položku uvedenou v příloze č. 1 obsahuje veškeré náklady nutné pro 

činnosti spojené s řádným předáním plnění z konkrétní objednávky dle požadavků 

objednatele. Je nepřekročitelná. Dodavatel prohlašuje, že ocenění položek uvedených   

v příloze č. 1 (které vedlo k výběru jeho nabídky jako vítězné v rámci související VZ) 

odpovídá realitě, je stanoveno s přihlédnutím k vývoji cen v tomto oboru, vč. vývoje 

kurzu české měny vůči zahraničním měnám, a to po celou dobu trvání této dohody. 

 

V. Záruka a odpovědnost 

 

1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku na plnění v délce 24 měsíců ode dne dodání 

plnění konkrétní objednávky bez vad (dále také záruční doba). 

 

2. Jakoukoliv reklamaci ohledně kvality plnění musí objednatel uplatnit nejpozději poslední 

den záruční doby. 

 

3. Každá reklamace musí být uplatněna písemně (např. e-mailem) na e-mailovou adresu 

info.cz@linde.com a musí obsahovat tyto údaje: 
a. identifikační údaje objednatele dle obchodních listin 

b. druh a množství reklamovaného plnění 

c. úplný a přesný popis vady 

d. datum dodání plnění nebo číslo objednávky 

 

 
4. Pro reklamaci kvality plynu nesmí být spotřebováno více než 50 % náplně v lahvi, a to 

z důvodu možného provedení řádných kontrolních analýz. Lahev s vadným plynem 

nesmí být dále používána a po nápadném označení musí být vrácena dodavateli. 

 
5. Při zcizení, poškození, nebo nevrácení lahve je objednatel povinen uhradit dodavatel 

smluvní pokutu za každou nevrácenou či poškozenou láhev 10.000 Kč. 

 

6. Pokud v souvislosti s plněním dohody vznikne jedné smluvní straně povinnost nahradit 

újmu druhé smluvní straně, která nebude způsobena úmyslně, z hrubé nedbalosti či na 

přirozených právech člověka, pak si smluvní strany navzájem odpovídají za újmu pouze 

v podobě přímé škody s tím, že nepřímé, následné škody či ušlý zisk jsou vyloučeny. 

Celková újma vzniklá ze všech dílčích škodných událostí v průběhu trvání dohody je 

omezena na jeden roční obrat (bez DPH) dotčeného plynu zaplacený objednatelem a 

odpovědnost za újmu vzniklou z jedné škodní události je omezena na hodnotu plynu 

(bez DPH) zakoupeného a uhrazeného objednatelem třech měsících před vznikem 

škodní události. 

Všechny případy vyšší moci, tj. mimořádné překážky vzniklé nezávisle na vůli smluvní 

strany, jakož i provozní, dopravní a energetické stávky, poruchy a výluky či poruchy a 

výluky výrobních zdrojů, osvobozují smluvní stranu, které brání v plnění její smluvní 

povinnosti, od odpovědnosti za splnění smluvní povinnosti (vč. zpoždění) po dobu a v 

rozsahu účinnosti těchto událostí. 

mailto:info.cz@linde.com
mailto:info.cz@linde.com


 

 

 
VI. Ostatní ujednání 

 

1. Tato dohoda je uzavřena na dobu určitou, a sice na 24 měsíců od nabytí účinnosti. 

Maximální finanční plnění dle této dohody nepřesáhne 3 miliony Kč bez DPH. 

 

2. Závazky z této dohody mohou zaniknout zejména uplynutím sjednaného období, 

dohodou smluvních stran, výpovědí či odstoupením od této dohody. 

 

3. Kterákoli ze smluvních stran může od této dohody odstoupit při podstatném porušení 

této dohody. Za podstatné porušení této dohody se zejména považuje: 
- překročení sjednaného termínu pro předání plnění konkrétní objednávky o 10 

pracovních dnů nebo 

- překročení sjednaného termínu splatnosti konkrétní faktury o 10 pracovních dnů 

nebo 

- plnění provedené s vadami bránícími jeho řádnému užívání, případně s vadami 

neodstranitelnými nebo zhotovitel plnění odmítne či nedojde ani k zahájení plnění 

konkrétní objednávky. 

 

4. Objednatel může odstoupit od této dohody, je-li na dodavatele vydáno rozhodnutí o 

úpadku (§ 136 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), ve znění pozdějších právních předpisů. 

 

5. Dále je objednatel oprávněn odstoupit i v případě, že v nabídce dodavatele, na jejímž 

základě byl vybrán coby dodavatel, uvedl informace/doklady, které neodpovídají 

skutečnosti a mohly/měly vliv na výsledek související veřejné zakázky. 

 

6. Podstatným porušením dohody se mimo výslovně uvedených případů považuje i takové 

porušení povinnosti smluvní strany, o němž již při uzavření dohody věděla nebo musela 

vědět, že by druhá smluvní strana dohodu neuzavřela, pokud by toto porušení 

předvídala. 

 

7. Jestliže dojde k odstoupení od dohody při provádění plnění, je dodavatel povinen předat 

objednateli na jeho žádost rozpracovanou část dodávky. V tom případě objednatel 

uhradí dodavateli poměrnou část ceny plnění konkrétní objednávky, a to za 

rozpracovanou část dodávky, pokud má pro něj věcný význam při pokračování v jeho 

provádění. 

 

8. Dodavatel potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec 

objednatele, člen statutárního orgánu objednatele, statutární orgán, člen správní rady 

objednatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního 

vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení, dále že není 

dodavatelem či dodavatelem ve sdružení s osobou, která je zaměstnancem objednatele 

či členem realizačního týmu či osobou, která se na základě smluvního vztahu podílela 

na přípravě nebo zadání předmětného výběrového řízení, nebo poddodavatelem 

dodavatele není zaměstnanec objednatele, člen realizačního týmu či osoba, která se na 

základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného výběrového 

řízení. 

9. Dodavatel tímto prohlašuje, že není ve střetu zájmů podle zákona č. 159/2006 Sb., ve 

znění novel, tj. uchazeč prohlašuje, že není dodavatelem dle dikce § 4 b) tohoto zákona. 

 

10. Dodavatel rovněž činí čestné prohlášení ve vztahu k situaci ohledně mezinárodních 

sankcí přijatých ČR/EU vůči zejm. Rusku a Bělorusku (např. nařízení Rady č. 269/2014 

či 208/2014 či 765/2014); poskytovatel tímto prohlašuje, že nefiguruje on, ani jeho 

příp. poddodavatel, na jmenném seznamu osob v přílohách těchto nařízení ani není jinak 

sankcionovanou osobou. 



11. Žádná ze stran není oprávněna postoupit ani zastavit své pohledávky z této dohody bez 

 

předchozího písemného souhlasu druhé strany. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto dohodu lze měnit, doplňovat nebo ukončovat pouze písemnou formou a jakákoliv 

změna či doplnění dohody musí být výslovně nazvána Dodatek k rámcové dohodě, 

pořadově očíslovaný a potvrzený oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

2. Není-li smlouva podepsána elektronicky, pak je tato dohoda vyhotovena ve 3 (tři) 

stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden dodavatel. 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že právní vztahy založené touto dohodou se řídí 

zejména ustanoveními občanského zákoníku. 

 
4. Smluvní strany stvrzují svým podpisem, že si dohodu řádně pročetly, s jejím obsahem 

souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

5. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním   

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Zveřejnění dohody v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb. zajistí n své náklady objednatel do 5 pracovních dnů od podpisu 

této dohody. 

 

Příloha č. 1 – Specifikace a požadavky na dodávky; 

(specifikace položek k odběru) 

 

 
V Hradci Králové dne V Praze dne  

 

Objednatel: Dodavatel: za Linde Gas a.s. 

 



Příloha č. 1 - Specifikace a požadavky na dodávky 

 

 

1. Požadavky pro dodávku „Helium“: 

 
i) Helium 5.0, lahev 50 l, 200 bar 

ii) přibližný odhad odběru objednatelem: 10 lahví/rok 

iii) zavážka 1 lahve, vždy na základě objednávky objednatele do maximálně 7 

pracovních dnů od data odeslání objednávky emailem; v rámci 1 zavážky 

je kalkulováno i s dopravou včetně všech případných nutných poplatků a 

nákladů 

iv) cena  ročního  pronájmu  lahve  helia;  bude  účtováno  objednateli  spolu   

s vyúčtováním toliko první zavážky v kalendářním roce 

v) dodavatel spolu s první zavážkou v kalendářním roce předá objednateli i 

bezpečnostní nebo technický list 

 
2. Požadavky pro dodávku „P-10, směs argonu a metanu“: 

 
i) P-10, směs argonu (90 %) a metanu (10 %), lahev 50 l, 200 bar 

ii) přibližný odhad odběru objednatelem: 3 lahve/rok, 

iii) zavážka 1 lahve, vždy na základě objednávky objednatele do maximálně 7 

pracovních dnů od data odeslání objednávky emailem, v rámci 1 zavážky 

je kalkulováno i s dopravou včetně všech případných nutných poplatků a 

nákladů 

iv) cena  ročního  pronájmu  lahve  P-10;  bude  účtováno  objednateli   spolu  

s vyúčtováním toliko první zavážky v kalendářním roce 

v) dodavatel spolu s první zavážkou v kalendářním roce předá objednateli i 

bezpečnostní nebo technický list 

 
 

  
Cena v Kč bez DPH za 

1 náplň lahve 50 l, 

200 bar 

Cena v Kč bez DPH za 

1 zavážku 1 lahve (tj. 

bod iii – náklady 

spojené s 1 zavážkou 1 

lahve) 

Cena v Kč bez DPH za 

roční pronájem (tj. 

bod iv – náklady ročního 

pronájmu) 

Helium 10.000 Kč 450 Kč 3.300 Kč 

P-10 8.010 Kč 450 Kč 3.300 Kč 

 

V Hradci Králové dne V Praze dne  

Objednatel: ………. Dodavatel: za Linde Gas a.s. 

 

 

 



 

 


		2025-05-06T11:33:09+0000




